

## Lausunto Pohjois-Savon hyvinvointialueen palvelustrategiasta

Kunnanhallitus 08.05.2023 § 110  
152/00.04.00/2023

Valmistelija: kunnanjohtaja

Pohjois-Savon hyvinvointialue pyytää kunnan lausunto Pohjois-Savon hyvinvointialueen palvelustrategialuonnoksesta 15.5.2023 mennessä.

Pohjois-Savon hyvinvointialueen strategia hyväksyttiin aluevaltuustossa joulukuussa 2022. Nyt valmistellaan hyvinvointialueen palvelustrategiaa, joka syventää strategian palveluiden järjestämistä koskevia linjauksia ja tavoitteita sekä toimii myös strategian yhtenä toimeenpano-ohjelmana. Palvelustrategiassa kuvataan sosiaali- ja terveydenhuollon palveluiden yhteiset ja toimialakohtaiset tavoitteet sekä toimenpiteet, joilla rakenteelliset ja toiminnalliset muutokset voidaan toteuttaa. Siinä huomioidaan myös sosiaali- ja terveydenhuollon kansalliset strategiset tavoitteet.

Laajan sosiaali- ja terveydenhuollon palvelutoimialoilla tapahtuneen viranhaltijavalmistelun lisäksi palvelustrategian osa-alueita on valmisteltu hyvinvointialueen aluevaltuuston ja aluehallituksen sekä eri sote-lautakuntien kokouksissa ja työpajoissa. Lisäksi palvelustrategiasta järjestettiin jaostojen ja lautakuntien yhteisseminaari. Valmisteluun ovat osallistuneet myös hyvinvointialueen nuorisovaltuusto, vammaisneuvosto ja ikäihmisten neuvosto. Sitä on käsitelty yhdessä sidosryhmien kanssa järjestöneuvostossa sekä kunta- ja yrittäjäfoorumeissa ja kuntien seutukierroksilla. Näiden pohjalta on koottu tämänhetkinen versio. Palvelustrategia viimeistellään kevään 2023 aikana. Kuntien antamia lausuntoja palvelustrategiaan hyödynnetään valmistelussa. Tavoite on saada palvelustrategia päätöksentekoon aluevaltuuston kokoukseen 19. kesäkuuta.

### Päätösesitys

Kunnanjohtaja:

Sonkajärven kunta antaa seuraavan lausunnon Pohjois-Savon hyvinvointialueen palvelustrategiasta:

Ennaltaehkäisevä hoito ja aikainen puuttuminen ovat avainasemassa sekä palvelujen laadun parantamisessa että kustannuskasvun hallinnassa. Lähipalveluiden pitkäjänteiseen kehittämiseen kannattaa panostaa. Hyvinvointialueen palvelulupaus siitä, että usein tarvittavat, kattavat ja tasalaatuiset terveydenhuollon, sosiaalihuollon ja pelastustoimen palvelut tuotetaan lähellä asukkaita koko Pohjois-Savon alueella, palvelee tätä periaatetta hyvin. Palvelustrategian kestävää tasapainoista taloutta koskevan vaihtoehdon 2 mukaan hyvinvointialueen toimintaa on tehostettava yli 30 miljoonalla eurolla vuosina 2024 – 2025. Näitä säästötoimenpiteitä valmisteltaessa tulee muistaa lähipalveluiden vaikuttavuus. Lähipalvelujen ja ennaltaehkäisyn tuottamia hyötyjä voi olla vaikea mitata: ne ovat säästöjä hoitoina, joita ei ole koskaan tarvinnut tuottaa, ne ovat laadukasta palvelua asiakas aikoina, joita ei ole koskaan tarvinnut varata.

Palvelustrategiassa tuodaan esille hyvinvointialueen hankintojen elinvoimavaikutuksia. Sonkajärven kunta pitää hyvänä hyvinvointivointialueen tavoitetta kehittää jatkuvaa ja avointa markkinavuoropuhelua myös pienten toimijoiden kanssa. Tämä palvelustrategian kirjaus olisi hyvä ottaa huomioon myös in-house-

yhtiöiden omistajaohjauksessa.

Asukkaiden ja henkilöstön liikkuvuuden tavoitetilaksi asetetaan seuraavat:

- 1) Alue- tai kuntarajat eivät rajoita liikkuvuutta.
- 2) Hyvinvointialueen asukkaat voivat liikkua vapaasti ja valita heille sopivan palvelupisteen.
- 3) Hyvinvointialueen resurssit, kuten henkilöstö suunnitellaan ja kohdennetaan koko alueen käyttöön.

Sonkajärven kunta pyytää huomioimaan, että tämä voi tarkoittaa myös sitä, että pienempien paikkakuntien toimipisteillä otetaan vastaan suurempien paikkakuntien ylivuotoa. Alueen keskuskaupunkeihin tehtävien investointien vaihtoehtona tulisi harkita sitä, että jonojen purkamiseen käytetään muissa kunnissa sijaitsevia lähi-, seutu- tai aluepalvelupisteitä eli olemassa olevia sosiaali- ja terveydenhuollon tarpeita vastaavia toimitiloja.

Päätös

Kunnanhallitus:

Kunnanhallitus yksimielisesti hyväksyi päätösesityksen.

---